MAJP01-006-R00_P-PMS ■エンコーダ付モデル  /  Dec-2023
RoHS2指令適合品
お買い上げいただきありがとうございます。
この取扱説明書には、製品の使い方やお使いいただく上で重要なことがらが書かれています。取扱説明書をよく
お読みのうえ、製品を安全にお使いください。お読みになった後は、いつでも見られるところに保管ください。
ステッピングモータ
P-PMS ■シリーズ エンコーダ付モデル
取 扱 説 明 書

3. モータ ケーブル (60cm、PMSA- ■ 86 シリーズを除く)   1 本
4. 取扱説明書のご案内   1 部
品番の見方
PMS■ - ■■■D■■E - N■ - PL■■■■
① ② ③ ④⑤ ⑦ ⑧⑥
No 項目 内容
① シリーズ名 PMSA / PMSB
② 結線 U : ユニポーラ結線 / B : バイポーラ結線
③ モータ角 28 : 28mm / 42 : 42mm / 56 : 56.4mm / 60 : 60mm / 86 : 85.5mm
④ ステップ角 D : 1.8°  * □ 28 のみ DA : 1.8°
⑤ モータ長
⑥ 電気仕様 表記無し / H / L / M
⑦ エンコーダ部  品名 E-NL : ラインドライバ出力 / E-NE : 電圧出力
⑧ エンコーダ分解能 0002 ～ 4096
MAJP01-006-R00_P-PMS ■エンコーダ付モデル  /  Dec-2023
ステッピングモータ P-PMS ■シリーズ エンコーダ付モデル
6
2.2. 各部の名称と機能
モータ各部の名称と主な機能について説明します。
図中の番号 名称 説明
① インロー 本製品取り付け時の嵌合部です。
② 出力軸 モータの回転出力部です。
③
モータコネクタ
(PMSA- ■ 86 シリーズを除く) モータケーブルを接続するコネクタです。
モータ～ドライバ間ケーブル (30cm)
(PMSA- ■ 86 シリーズのみ )
ドライバとモータを接続するケーブルです。
モータ直出しケーブルです。
④ モータ取り付け穴 (４箇所 )
本モータユニット取り付け用の穴です。
PMSB- ■ 28 シリーズ　　M2.5 ( 深さ4min)
PMSA- ■ 42 シリーズ　　M3 ( 深さ4.5min)
PMSA- ■ 56 シリーズ　　φ4.5 ( 貫通 )
PMSA- ■ 60 シリーズ　　φ4.5 ( 貫通 )
PMSA- ■ 86 シリーズ　　φ6.5 ( 貫通 )
⑤ コネクタ エンコーダケーブルを接続するコネクタです。
①